
 
 
 
 
 
 

Macro Settore Servizi per la Didattica, Internazionalizzazione e Post Laurea                    Ufficio Stage e Placement                                                     
Area Servizi agli Studenti e Mobilità Internazionale                                                           Tel. +39 0737 404607 
Via Gentile III da Varano, 26                                                                                               email: sara.ramadori@unicam.it 
62032 Camerino (MC)                                                                           
   
 

      
Oggetto: Graduatoria Mobilità Erasmus+ Traineeship Laureandi – a.a. 2021/2022 

 
IL RETTORE 

 
- VISTO il nuovo Programma Erasmus + per il quale la Commissione Europea sta stilando le nuove 

Linee Guida per il periodo 2021-2027; 
- CONSIDERATO che l'Università degli Studi di Camerino ha ottenuto la Carta Universitaria Erasmus 

(ECHE 2021-2027), che consente di partecipare al Programma e di richiedere annualmente contributi 
comunitari per la realizzazione delle attività Erasmus +; 

- CONSIDERATO che l'Agenzia nazionale Erasmus+ INDIRE provvederà ad assegnare annualmente agli 
atenei che presenteranno la propria candidatura, le borse per gli studenti in mobilità; 

- CONSIDERATO  l’interesse dell’Ateneo  a favorire la mobilità dei laureandi ed il riconoscimento delle 
attività svolte all’estero;  

- RICHIAMATO l'art. 8 dello Statuto - Internazionalizzazione e Mobilità; 
- RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo (D.R. n.50 del 20 gennaio 2014), articolo 27: 

Mobilità Internazionale e riconoscimento dei periodi di studio effettuati all'estero; 
- CONSIDERATO il bando di concorso pubblicato con Protocollo n. 44957 del 30/06/2021 relativo 

all’assegnazione per l’a.a. 2021/2022 di Borse per mobilità Erasmus+ traineeship a laureandi che 
svolgeranno il periodo di mobilità dopo il conseguimento del titolo;  

- CONSIDERATA la documentazione presentata secondo la procedura indicata nel bando alla voce 
“Modalità di presentazione della domanda” dai laureandi indicati nella graduatoria;  

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Vengono approvati gli atti relativi alla graduatoria per l’assegnazione delle Borse Erasmus+ traineeship a 
laureandi per l’a.a. 2021/2022. La graduatoria è allegata alla presente disposizione.  
 

Art. 2 
In base ai fondi erogati vengono assegnate a laureandi n. 23 Borse per mobilità Erasmus+ traineeship. 

 
Camerino,  

 
                               IL RETTORE 
                                           (Prof. Claudio Pettinari) 

 
 
 
 



  

Macro Settore Servizi per la Didattica, Internazionalizzazione e Post Laurea                    Ufficio Erasmus                                                      
Area Servizi agli Studenti e Mobilità Internazionale                                                           Tel. +39 0737 402450 
Via Gentile III da Varano, 26                                                                                               email: erasmus@unicam.it 
62032 Camerino (MC)                                                                           
 
 

 MATRICOLA COGNOME NOME CDS_DES TOTALE 

1 105337 BALDASSARRI ILARIA ARCHITETTURA 76,50 
2 105929 CICCONI PIERPAOLO SCIENZE DELL'ARCHITETTURA 74,35 
3 110172 SANTO ANTONIO BIOLOGICAL SCIENCES 71,39 
4 105601 GRACIOTTI ALESSANDRO DISEGNO INDUSTRIALE E AMBIENTALE 69,91 
5 097916 QUAGLIARDI MARTINA MEDICINA VETERINARIA 69,77 
6 099179 ALVINO MARIA VITTORIA MEDICINA VETERINARIA 69,37 
7 105305 GENOVESE ELEONORA BIOSCIENCES AND BIOTECHNOLOGY 67,82 
8 097370 CHIAPPANI CHIARA CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE 66,13 
9 106646 BOLZONETTI NOEMI FISICA 65,66 

10 105063 DI PECO MICHELA BIOSCIENCES AND BIOTECHNOLOGY 65,32 
11 106088 BASSETTI SARA BIOLOGIA DELLA NUTRIZIONE 64,98 
12 103827 SADUN VALENTINA MEDICINA VETERINARIA 64,30 
13 105656 PAPETTI MARIA ELISA DISEGNO INDUSTRIALE E AMBIENTALE 64,25 
14 112374 XIAO SIYAO BIOLOGICAL SCIENCES 62,95 
15 106248 DE BLASIO NICE DISEGNO INDUSTRIALE E AMBIENTALE 61,03 
16 092551 MELI ALIDA FARMACIA 60,37 
17 104881 ZACCARIA VITA BIOSCIENCES AND BIOTECHNOLOGY 60,25 

18 112391 
KEGNOKEU 

TOBIKA OLIVIA CHRISTY GEOENVIRONMENTAL RESOURCES AND RISKS 58,59 
19 105573 ACQUAROLI CHRISTIAN DISEGNO INDUSTRIALE E AMBIENTALE 58,30 
20 101249 ARLEO MARTINA DISEGNO INDUSTRIALE E AMBIENTALE 57,93 
21 106973 ULLAH HAMAD GEOENVIRONMENTAL RESOURCES AND RISKS 56,78 
22 101763 MOURCHID ABDEL ALI DISEGNO INDUSTRIALE E AMBIENTALE 54,31 
23 096753 TALIFUJIANG WUSIMANJIANG MATEMATICA E APPLICAZIONI 33,96 

 
 
 
 
  


	DECRETA
	Art. 1
	Art. 2

		2021-10-04T12:33:02+0200
	PETTINARI CLAUDIO




